АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
• . . . .

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Плана мероприятий по
обеспечению безопасности людей на
водных объектах на территории
муниципального образования «город
Десногорск» Смоленской области
в осенне - зимний период 2021 - 2022
годов

На основании постановления Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322
«Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Смоленской области и Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Смоленской области»,
в связи с наступлением осенне - зимнего периода, а также в целях обеспечения безопасности
населения, охраны жизни и здоровья людей, предупреждения и сокращения несчастных
случаев на водных объектах на территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области:

Администрация муниципального
Смоленской области постановляет:

образования «город Десногорск»

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению безопасности людей на
водньд объектах на территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области в осенне - зимний период 2021 - 2022 годов.

2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций независимо
от организационно - правовых форм и форм собственности, обеспечить своевременное
исполнение мероприятий, предусмотренных Планом.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько)
разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя
Комитета по городскому хозяйству и промышленному комплексу Администрации
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.В. Соловьёва.

«город Десногорск» Смоленской областисть^''^^'
И.о. Главы муниципального образования

А.А. Новиков

УТВЕРЖДЁН

Приложение

постановлением Администрации
1|о,Г * муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области
от '/^. о^'^ -/ № У-̂ т̂̂

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

на территории муниципального образования «город Десногорск»
Смоленской области в осенне - зимний период 2021 - 2022 годов

№
п/
п

Наименование мероприятий Ответственные
исполнители

Срок
исполнения

Примечание

1. Изготовление и установка знаков,
запрещающих выход на лед в
опасных местах

Управление по
делам ГО и ЧС

в течение
сезона с
учетом

ледовой
обстановки

2. Информирование населения о
складывающейся ледовой
обстановке на водоемах, мерах
безопасности на льду через
средства массовой информации

Управление по
делам ГО и ЧС,
Администрация
муниципального

образования «город
Десногорск»
Смоленской

области,
ГИМС

в течение
сезона

3. Проведение в образовательных
организациях муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области уроков
безопасности по теме: «Правила
безопасности на льду»

Управление по
делам ГО и ЧС,

ГИМС,
Комитет по

образованию
г. Десногорска

в течение
сезона

4. Организация работ по поиску и
спасению людей на водных
объектах муниципального
образования «город Десногорск»
Смоленской области

Управление по
делам ГО и ЧС,

ГИМС

постоянно